3656  Diário da República, 2.ª série — N.º 17 — 26 de Janeiro de 2009

 Agrupamento de Escolas de Valadares

Aviso n.º 2295/2009
Nos termos do disposto do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

torna -se público que se encontra afixada no expositor do pessoal não
docente desta Escola a lista de antiguidade reportada a 31 de Dezembro
de 2008, da qual cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da data
de publicação do presente aviso, nos termos do artigo 96.º do Decreto-
-Lei n.º 100/99.

19 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Vaz Nunes.

 Despacho n.º 3316/2009
Por despacho do presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento Escolas de Valadares, no uso das competências delegadas pelo
despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República n.º 233,
2.ª série, de 5 de Dezembro, da Directora Regional de Educação do
Norte, foram nomeados professores titulares desta Escola, de acordo
com o Decreto -Lei n.º 200 -2007, de 22 de Maio, os docentes abaixo
mencionados:

Grupo Nome Departamento

230 M.ª Luísa Moreira Rato Du-
arte Santa Lima Leite.

Matemáticas e Ciências Experi-
mentais.

260 Jaime de Sousa Oliveira. . . . Expressões.

 19 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Ma-
nuel Vaz Nunes.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Albergaria-a-Velha

Aviso n.º 2296/2009
José Manuel Silva Nunes, Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas de Albergaria -a -Velha, no uso da competência
delegada na alinea a) do n.º 1 do Desp. n.º 10975/2008, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, nomeia
para a categoria de Professor Titular do Agrupamento de Escolas de
Albergaria -a -Velha, precedido de concurso extraordinário, nos termos
do artigo 30 do Decreto -Lei n.º 104/2008, de 24/06, e do D.L. 200/07
de 22/05, as docentes a seguir indicadas:

Departamento Data efeito Nome

Línguas — grupo 330 21 -11 -2008 Ausenda do Ceú Ferreira Augusta
Cruz Ferreira.

Línguas — grupo 210 20 -11 -2008 Maria Ceu Amaral Gomes
Vieira.

 20 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Silva Nunes.

 Agrupamento de Escolas de Cacia

Aviso n.º 2297/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada
no placard do hall de entrada dos serviços administrativos da sede deste
Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal não docente reportada
a 31 de Dezembro de 2008.

Nos termos do artigo 96.º do mesmo diploma, os funcionários dispõem
de 30 dias, a contar da data da publicação deste aviso, para reclamação
ao dirigente máximo do serviço.

15 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Cristina de Jesus Rocha Coimbra.

 Agrupamento de Escolas da Cordinha

Louvor n.º 46/2009
No exercício das funções de Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas da Cordinha, venho por este meio, manifestar o
meu voto de Louvor, à Docente Maria Isabel Esteves dos Santos Tavares,
em virtude de se ter aposentado, pelo seu espírito de abnegação e ao seu
bom desempenho Profissional.

19 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Jorge Mamede Carvalheira Almeida.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Dr.a Maria Cândida

Aviso n.º 2298/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99

de 31 de Março, faz -se público que se encontram afixadas, na sala de
funcionários e na Secretaria a lista de antiguidade do Pessoal Administra-
tivo e Auxiliar desta Escola com referência a 31 de Dezembro de 2008.

Desta Lista cabe reclamação, a apresentar ao dirigente máximo do
serviço, no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso,
nos termos do artigo 96.º do citado Decreto.

20 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Fer-
nando Manuel Cortez Rovira.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo Fernando Namora
Despacho n.º 3317/2009

Nomeação de chefe de serviços de administração
escolar em regime de substituição

da Escola Secundária C/3.º Ciclo Fernando Namora

Foi Benilde Joaquina Pereira Santos Rocha, assistente de administração
escolar especialista do quadro de vinculação de pessoal não docente do
distrito de Coimbra, nomeada em regime de substituição, na categoria de
chefe de serviços de administração escolar, ao abrigo do disposto no artigo 26
do Decreto -Lei n.º 184/204, de 24 de Julho, para exercer funções na Escola
Secundária C/3.º Ciclo Fernando Namora, a partir de 1 de Junho de 2008.

19 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana-
bela Rodrigues de Lemos.

 Escola Secundária de Frei Heitor Pinto

Aviso n.º 2299/2009
Nos termos do disposto do n.º 3 do artigo 95 do Decreto-Lei 100/99

de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placar da sala
dos Funcionários a lista de antiguidade do Pessoal Não Docente deste
Estabelecimento de Ensino reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os Funcionários dispõem de 30 dias, a contar da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do Serviço.

20 de Janeiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, Aníbal
José da Trindade Jesus Mendes.

 Agrupamento de Escolas de Maceira

Aviso n.º 2300/2009
Jorge Manuel Ruivo Bajouco, presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas de Maceira, faz saber que, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas através do despacho n.º 10975/2008, pu-
blicado no Diário da República, 2.º série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008,
homologou os contratos administrativos de provimento referentes ao ano
lectivo de 2008-2009 dos docentes contratados abaixo indicados:

Nome Grupo

Sara Cristina Silva Novais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Cláudia Sofia Santos Moreira Pedrosa  . . . . . . . . . . . . . . . . 110